
Slovo starosty

Vznik obecní policie bral někdo jako příliš drahou rozmařilost nebo 
dokonce nástroj na „perzekuci“ poklidně žijících obyvatel obce. Ob-
čas to tak někdo vidí dosud. Když se ale podívám do víkendové 
svodky, mám někdy pocit, že by bylo lepší nasadit rovnou několik 
hlídek najednou a prošpikovat obec kamerovým systé-
mem. Takové se tu u nás občas dějí věci. Až překva-
pivě často si nevážíme toho, co se podařilo v obci 
vybudovat a nebo „jen“ nějak potrápíme ty okolo. 
Hlukem, sprejem, demolicí plotu, odpadkových košů, 
„ten pomník tu je už taky hodně dlouho...“

Po těchto zkušenostech a při pohledu na statis-
tiku práce obecní policie jsou na pořadu úvahy, 
zda stav strážníků ještě neposílit.     Ing. Pavel Kohout 
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Zatímco rozpočty většiny stá-
tů a velké části obcí a měst 
za minulý rok skončily opět 
ve ztrátě, Opatovice uzavřely 
účetnictví roku 2016 v kladných  
číslech. 

„Nesnažíme se obec zatěžo-
vat dlouhodobými úvěry, a tak 
je hospodaření obce zdravé 
a rozpočet vyrovnaný. Pře-
bytek přes tři miliony korun 

vznikl díky posunu vyúčtování 
části dotací a nevyčerpaným 
částkám v několika kapitolách 
rozpočtu,“ uvedl starosta obce 
Pavel Kohout. 

Největší z „ušetřených“ polo-
žek je 1,5 milionu korun, které 
byly v rozpočtu připraveny na 
případný odkup pozemku pod 
dětským hřištěm u opatovické-
ho kostela.  

Uvidí se tedy,  jak s tím naloží 
zastupitelé letos. Majitelem po-
zemku, na němž se hřiště na-
chází, je Česká obec sokolská, 
která za něj požaduje 1,5 milio-
nu korun. Za ty samé peníze by 
ovšem mohlo vyrůst jiné hřiště 
na jiném místě. 

„Zvažujeme i možnosti zřídit 
hřiště na našich pozemcích, 
třeba před sportovním areálem 

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU 
KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

ÚNOR

2. 2. ČT PLASTY

3. 2. PÁ POPELNICE - SVOZ
ZNÁMKA

ŽLUTÁ

15. 2. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

16. 2. ČT PLASTY

17. 2. PÁ POPELNICE - SVOZ
ZNÁMKA

MODRÁ ŽLUTÁ

AFK nebo mezi bytovkami. Pří-
padně i několik menších plác-
ků vyhrazených dětem,“ uvedl 
před časem starosta Pavel Ko-
hout. V návrhu rozpočtu je za-
tím „jen“ čtyři sta tisíc korun na 
instalaci herních prvků. Ty se 
pak mohou objevit na různých 
místech v obci. Podrobně jsme 
o rozpočtu a plánech psali v 
minulém čísle.   Leoš M. Kučera

Asistence při požárech a dopravních nehodách, řešení vandalismu, měření rychlosti v obci, ale třeba také sousedské spory nebo drobné krádeže. K tomu 
všemu ještě výcvik, prevence a  péče o obecní majetek. To vše zaměstnalo v minulém roce duo nových obecních strážníků. Více na str. 4 a 5.         (era)  

Závěrečný účet obce za rok 2016 je v plusu

Noví strážníci mají za sebou rušný rok



Kde není možná dohoda na-
stupují pravidla, vyhlášky a 
zákony. To se týká i třeba re-
gulace konání soukromých i 
veřejných akcí mimo uzavřené 
prostory. Pořadatelé je budou 
muset stihnout do 22.00. nebo  
velmi dlouho dopředu požádat 
o výjimku zastupitelstvo. 

„Z důvodu změny legislativy 
přistupuje obec ke změnám 
obecně závazných vyhlášek,“ 
říká místostarosta Opatovic 
nad Labem Jaroslav Procház-
ka. V prosinci loňského roku 
zrušilo zastupitelsto vyhlášku o 
veřejném pořádku a byla přijata 
vyhláška o nočním klidu. 

„Tato vyhláška přesně defi-
nuje, kdy a z jakého důvodu 
je v obci zkrácen noční klid z 
důvodu pořádání veřejných 
nebo soukromých akcí ve ven-
kovních prostorech. V ostat-
ních termínech je noční klid od 
22.00 do 06.00 hodin,“ vysvět-
luje místostarosta. Nová vy-
hláška se nevztahuje na koná-
ní veřejných nebo soukromých 
akcí v uzavřených prostorech 

pokud se hluk nepřenáší ven z 
budovy. Výjimku bude udělovat   
na základě žádosti zastupitel-
stvo obce a bude muset být 
zvěřejněna na úřední desce. 

„Uvažujeme o tom, že povo-
lení dostane  jen několik tradič-
ních akcí jako je třeba posví-
cení, na Čarodějnice a obecně 
oslavy na Silvestra a do rána 
Nového roku,“ doplnil starosta 
obce Pavel Kohout.  

Nová vyhláška upravuje dobu nočního klidu
Oslavy mimo uzavřené prostory budou muset končit ve 22.00 hodin, výjimku bude muset povolit zastupitelstvo

Jako další  obec připravuje 
obecně závaznou vyhlášku 
upravující povinnosti pořada-
telů při pořádání veřejných 
sportovních a kulturních akcí 
a obecně závaznou vyhlášku 
o regulaci konzumace alkoholu 
na veřejnosti.

Na nejbližším jednání za-
stupitelstva bude předložena 
obecně závazná vyhláška, 
která zruší označení pozemků 

v okolí písníku v Pohřebačce 
jako veřejného prostranství. 

K tomuto kroku je obec při-
nucena žalobami na úhradu 
neoprávněného obohacení, 
které podali někteří majitelé 
pozemků v této lokalitě. Jelikož 
zde nejsou žádné komunikace, 
budou si muset všichni majitelé 
pozemků v této lokalitě zajiš-
ťovat přístup na své pozemky 
smluvně.             Leoš M. Kučera
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„Děkujeme za práci 
na výstavě betlémů“

Římskokatolická farnost v 
Opatovicích nad Labem děkuje 
tímto všem, kteří ve svém vol-
nu připravovali výstavu betlé-
mů v opatovickém kostele sv. 
Vavřince. 

Tradiční výstava se konala 
dne 24. prosince v době, kdy 
všichni ostatní tráví čas s rodi-
nou a přípravou na Vánoce. 

Čtení vánočního příběhu z 
Bible si mohli zájemci  poslech-
nout od 14 hodin.               (era)

Nový předpis upraví také provoz okolo písníku. Přístup k pozemkům v jeho blízkosti bude upravován smlouvami.

Omluva za 
pozdější vydání

Ačkoliv se tradičně novoroč-
ním předsevzetím vyhýbám, 
přesto jsem si jedno dal. Přál 
jsem si, aby se nám podařilo 
vyřešit všechny technické a 
organizační trable a tenhle 
zpravodaj se k vám dostával  
vždy včas. Stačila ale souhra 
několika  událostí od epide-
mie chřipky přes malou, ale 
nepříjemnou nehodu na ledu 
a její lehké zopakování po 
pár dnech. Přání splněného 
termínu vzalo za své s opako-
vanou hospitalizací jednoho 
z klíčových členů redakčního 
týmu. Za posunutí redakční 
uzávěrky se tedy omlouváme 
a do budoucna uděláme opat-
ření, abychom tomu uměli 
předejít. Tedy tomu zpoždění.  
Zbytek je mezi nebem a zemí. 

Leoš M. Kučera, šéfredaktor

Betlém je dílem také rodičů

Mateřská škola v Opatovicích vystavila před Vánocemi unikátní betlém.  
O svérázné pojetí tradičního výjevu se spolu s učitelkami postarali i rodiče. 
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Tříkrálová sbírka vynesla 
v Opatovicích přes 9 tisíc

Oblastní charita Pardubice pořádala v ter-
mínu od 5. do 11. ledna 2017 na Pardubic-
ku již sedmnáctý ročník Tříkrálové sbírky. V 
Opatovicích tato sbírka proběhla tradičně 
ve spolupráci s místní farností. Do celkem 
šesti kasiček se podařilo na-
shromáždit  více než devět tisíc 
korun. Tříkrálová sbírka je nej-
větší dobrovolnická akce v naší 
zemi. Zapojit se do ní může ka-
ždý, kdo chce roznášet radost 
a pomáhat potřebným – od dětí 
až po seniory. 

Obsah všech kolednických po-
kladniček Tříkrálové sbírky 2017 je úředně 
sečten. Výsledná částka koledy činí obdi-
vuhodných 99,2 milionů Kč, spolu s DMS 
pak výnos poprvé překročil hodnotu sta mi-
lionů korun. To je o téměř 3 miliony korun 
více než loni. 

V Pardubickém kraji se vybralo 
přes milion korun 

Skupinky koledníků dostaly v první po-
lovině ledna od Oblastní charity Pardubi-
ce 425 prázdných pokladniček. Navzdory 
třeskutým mrazům a chřipkové epidemii 
se vydaly do ulic, aby lidem popřály krás-
ný nový rok. Na oplátku dostávaly drobné i 
velmi štědré finanční dary (v jedné poklad-
ničce v Rokytně byla i bankovka v hodnotě 
5 000 Kč). V 85 obcích se jim podařilo vy-
brat celkem 1 009 447 korun. Tyto peníze 
pomohou hlavně nemohoucím seniorům a 
lidem se zdravotním postižením v Pardu-
bickém kraji, ale také rodinám s dětmi a 
umírajícím. Tak by se dala stručně shrnout 
letošní Tříkrálová sbírka z pohledu pardu-
bické Charity.

O tom, co se bude dít s penězi, které tři 
králové nastřádají, se vždy rozhoduje s 
předstihem. Jako každý rok zůstane vět-
šina prostředků v regionu, kde se vybraly. 

V roce 2017 využije Oblastní charita Par-
dubice největší díl výtěžku sbírky na rozší-

ření pobytových odlehčovacích služeb pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením 
na Pardubicku. Další prostředky pardubic-
ká Charita vynaloží na domácí hospicovou 

péči, na řešení mimořádných situací 
(povodně, požáry a podobně) a 
na přímou pomoc lidem v nouzi. 

Oblastní charita Pardubice 
byla zřízena v květnu 1992 a 
má status církevní právnické 
osoby, jejím zřizovatelem je 
Biskupství královéhradecké.
Náleží k významným organi-

zacím, které působí ve východních 
Čechách v rámci Diecézní charity Hradec 

Králové. Je členem organizace Charita 
Česká republika, která je v rámci své sítě 
Charit největším nestátním poskytova-
telem sociálně zdravotních služeb v ČR. 
Charita ČR je součástí mezinárodní sítě 
charitních organizací světa Caritas Inter-
nationalis a také jejího evropského regionu 
Caritas Europa.

Poslání Charity je obsaženo v jejím ná-
zvu. Slovo „caritas“ vyjadřuje lásku, která 
se projevuje službou člověka člověku, pře-
devším tomu, který trpí. Touto myšlenkou 
se řídí při každodenní práci, kdy poskytuje 
služby především lidem v sociální, hmotné 
i duchovní nouzi bez ohledu na rasu, pů-
vod a náboženské přesvědčení.

Všechny služby Oblastní charity Pardubi-
ce jsou koncipovány tak, aby uživatel slu-
žeb mohl zůstat ve svém domácím prostře-
dí mezi svými blízkými a byla maximálně 
podporována jeho soběstačnost. Zároveň 
se snažíme pomoci předcházet všem for-
mám sociálního vyloučení lidí.

Oblastní charita Pardubice pomáhá ze-
jména rodinám pečujícím o seniory, kterým 
nabízí následující služby: domácí zdravot-
ní péče, domácí hospicová péče, pečova-
telská služba, odlehčovací služby, osobní 
asistence a doprovod a doprava osob se 
sníženou soběstačností.     Leoš M. Kučera

O čem jednala Rada obce 5.12.

 O Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 
č.118/2014 s panem P. Š. na pronájem by-
tové jednotky č.6 v bytovém domě čp. 151, 
ul. Hradecká, Opatovice nad Labem.
 Uzavření Dohody o převodu práv a po-
vinností ze Smlouvy o poskytování servis-
ních služeb s novým poskytovatelem GAP 
Pardubice s.r.o., se sídlem Pražská 135.
 Uzavření Dodatku č. 12 ke smlouvě č. 
2004846 na zajištění služeb v oblasti na-
kládání s odpady se zhotovitelem Hradec-
ké služby a.s., se sídl. Bratří Štefanů 990.
 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
dílo se zhotovitelem VN KONZULT, s.r.o., 
se sídl. Za Sokolovnou 755, L. Bohdaneč.
 Uzavření Náj. smlouvy č. 44N16/44 se 
Státním pozemkovým úřadem České re-
publiky,  Husinecká 1024/11a, Praha 3.
 Informaci starosty o doručeném Ozná-
mení o zahájení komplexní inspekční čin-
nosti v přísp. organizaci mateřská škola. 
 Předloženém Protokolu o kontrole hos-
podaření za rok 2015 příspěvkové organi-
zace mateřská škola. 
 Přijetí sponzorského finančního daru 
ve výši 20.000 Kč  za podmínky, že tento 
finanční dar bude převeden na účet fondu 
Klubu rodičů při mateřské škole.
 Návrhu Výroční zprávy o činnosti Zá-
kladní školy Opatovice nad Labem.
 Uložila starostovi, aby postoupil posou-
zení cenové nabídky na odprodej pozem-
ku parc.č. 438/4 - zahrada celkové výměře 
1.478m2 v obci a kat.území Opatovice n/L. 
 Návrhu Směrnice pro poskytování věc-
ných darů občanům obce při významných 
událostech v životě občanů obce a pořádá-
ní společenských akcí pro občany.       (era)

Od Nového roku se změnila
otevírací doba sběrného dvora

Pokud vám po svátcích a lednových ná-
kupech zbyly doma věci nebo obaly, které 
už nepotřebujete a nevejdou se, nebo ne-
patří do popelnice, můžete je odvézt do 
sběrného dvora v ulici Hradecká. Ten má 
po Novém roce mírně změněnou otevíra-
cí dobu.                                         (era)

PROVOZNÍ DOBA 
SBĚRNÉHO DVORA V ROCE 2017:

Od (1. 1. – 16. 3., 13. 11. - 31.12.)
Pondělí a čtvrtek 14.00 – 16.00 hodin, 

Sobota 8.00 – 11.00 hodin

Od (17. 3. – 12. 11.)
Pondělí a čtvrtek 14.00 – 17.00 hodin

Sobota 8.00 – 11.00 hodin



Na začátku ledna to byl rok, 
kdy Obecní policie Opatovice 
nad Labem začala fungovat ve 
stávajícím dvoučlenném obsa-
zení Michal Jelínek a Martin 
Michalec. 

„Pokud bychom chtěli zre-
kapitulovat loňský rok 2016, 
byl pro nás náročný a naučný 
zároveň.“ říká velitel opatovic-
kých  strážníků Michal Jelínek. 

Celkem v loňském roce stráž-
níci řešili 1600 událostí, z toho 

bylo 946 dopravních přestup-
ků spáchaných na území obcí 
v našem působení (Opatovi-
ce nad Labem, Pohřebačka, 
Libišany, Srch, Hrobice), 140 
přestupků proti veřejnému po-
řádku nebo dvě podezření ze 
spáchání trestného činu. 

Strážnici  asistovali také u 72 
dopravních nehod se zabez-
pečením místa, poskytováním 
první pomoci, usměrňováním 
provozu. „Poměrně často se 
stává, že na místo události do-
razí naše hlídka mezi prvními, 
protože dojezdový čas složek 
integrovaného záchranného 
systému je delší než ten náš. 
Jsme plně vybaveni k poskyt-
nutí první pomoci v těchto 
situacích, nejen ma-

teriálně,  ale také odborně,“ vy-
světluje mladší z dua strážníků 
Martin Michalec. 

Dále obecní policisté v loň-
ském roce zasahovali u osmi 
požárů, z toho některé úspěšně 
zažehnali před příjezdem ha-
sičského záchranného sboru. 
Neméně důležité jsou v práci 
obecní policie žádosti, podněty  
přímo od občanů, kterých bylo 
432. Nejčastěji se jednalo o 
krádeže a devastace majetku,  
narušování občanského soužití 
a podobně. Velkým přínosem 
pro práci policie je zavedený 
systém MP Manager, který po-
máhá s 
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Rok služby nových obecních policistů
Přes jeden a půl tisíce 
událostí řešili za uplynulý 
rok opatovičtí obecní poli-
cisté. Nejvíce se zabývali 
dopravními přestupky, a to 
nejen v Opatovicích. 

Ukázky z práce obecní policie

Asistence u dopravních nehod 
Obecní policisté pomáhali u 72 dopravních nehod 
se zabezpečením místa, poskytováním první po-
moci a usměrňováním provozu. Poměrně často se 
stává, že na místo události dorazí hlídka mezi prv-
ními, protože dojezdový čas složek integrovaného 
záchranného systému je delší než jejich. 

Měření rychlosti v obci 
Asi nejméně populární jsou obecní policisté u  řidi-
čů. Někdy je rychlost, kterou jsou schopni uhánět 
„na padesátce“ velmi vysoká. Celkem vloni řešili 
946 dopravních přestupků spáchaných na území 
obcí v působení obecní policie (Opatovice nad La-
bem, Pohřebačka, Libišany, Srch, Hrobice). 

Prevence a práce s mládeží 
Školy, letní tábory i dětské dny. To jsou místa, kde  
obecní policicté mluví o své práci a vysvětlují dě-
těm, co dělat, aby je v budoucnu nemuseli „řešit“. 
V loňském roce také na dva měsíce hostili na praxi 
pětici studentů Střední průmyslové školy chemické 
Pardubice (obor Bezpečnostně právní činnost). 

evidencí jednotlivých řešených 
událostí, umožňuje kontrolu 
hledaných osob a vozidel,  ově-
řování totožnosti osob a celko-
vý přehled činnosti strážníků.  

„Neméně důležitá je také 
naše spolupráce s Obvodním 
oddělením Policie České re-
publiky Lázně Bohdaneč, která 
nás zastupuje v době naší ne-
přítomnosti.Tímto bychom rádi 
poděkovali všem, kteří s námi 
v loňském roce spolupracova-
li.Veliké díky patří také vedení 
obce i jejím občanům za důvě-
ru a podporu,“ uzavírá velitel 
opatovických strážníků.   

      Leoš M. Kučera
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Asistence a hašení požárů 
V roce 2016 se na území opatovických obecních 
policistů stalo několik požárů. Zasahovali u osmi, 
z toho některé úspěšně zažehnali před příjezdem 
hasičského záchranného sboru. Když na oheň vy-
bavení policejního vozu nestačí, mají na starost 
průjezd cisteren a bezpečnost v okolí požáru.  

Řešení vandalství a ochrana majetku
Přes čtyři sta případů z loňského roku bylo na zá-
kladě žádostí a podnětů  přímo od občanů. Hlavně 
šlo o drobné krádeže, vandalismus či narušování 
občanského soužití. V případě potřeby můžete 
obecní policisty kontaktovat na telefonních číslech 
736 629 121 nebo  603 453 331.

Vždy připraveni!
Obecní policisté procházejí poměrně náročným 
a hlavně opakovaným výcvikem. Ačkoliv je třeba 
použití služební zbraně při řešení služebních po-
viností v revíru tím nejkrajnějším způsobem, může 
se přihodit cokoliv. Více času ale vloni věnovali tře-
ba stáži u zdravotnických záchranářů.               (era)

Prevence? Práce s dětmi  
i výcvik se záchranáři

V roce 2016 se opatovičtí obecní poli-
cicté věnovali prevenci kriminality mlá-
deže, navštěvovali školy, letní tábory a 
akce pořádané obcemi. Absolvovali také   
čtrnáctidenní stáž u záchranné služby, 
kde získali zkušenosti s poskytováním  
první pomoci. 

„U dětí a mladistvých jsme se hlavně 
zaměřovali na prevenci užití alkoholic-
kých nápojů, návykových látek za pod-
pory Národní protidrogové centrály a 
dále na dodržování dopravních pravidel 

bezpečné jízdy 
na kole,“ vyjme-
novává velitel 
strážníků  Michal 
Jelínek. 

Cílem projektu 
je větší bezpeč-
nost mladých cyk-
listů, které často 

vídají při hlídkové činnosti v noci bez 
cyklistických přileb a povinného osvět-
lení. „Problém, který jsme často řešili, a 
dále nás bude intenzivně zaměstnávat, 
je také požívání alkoholu mladistvými na 
veřejných prostranstvích a s tím spojené 
ničení obecního i soukromého majetku. 
Následně díky těmto incidentům jsme 
v obci rozšířili kamerový systém, který 
přispívá k prevenci nežádoucích jevů,“ 
míní velitel strážníků. 

V únoru 2016 se strážníci zúčastni-
li čtrnáctidenní 
stáže u Zdravot-
nické záchranné 
služby Pardubic-
kého kraje, kde 
si vyzkoušeli ka-
ždodenní práci 
zdravotnických 
záchranářů.   (era)

O čem jednala Rada obce 21. 11.

 Dodatcích k nájemním smlouvám na proná-
jem bytových i nebytových prostor v katastru 
obce Opatovice nad Labem.
 Uzavření účastnické smlouvy pro firemní zá-
kazníky s operátorem T-Mobile Czech Republic 
a.s., se sídlem 2144/1, Praha 4.
 Pověřila starostu k rozhodnutí o uzavření 
Smlouvy o zřízení věcného břemene se společ-
ností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 
Kliše, Ústí nad Labem.
 Uzavření kupní smlouvy na odkup nákladního 
vozu AVIA A 65-N včetně CTS 3038 (nosič kon-
tejnerů) z majetku obce.
 Smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie
s dodavatelem Elektrárny Opatovice, a.s., se síd-
lem Opatovice, pro areál bývalých kasáren.
 Smlouvě o přeúčtování části spotřebované 
elektrické energie s odběratelem Elektrárny Opa-
tovice, a.s.
 Záznamech o posouzení a hodnocení nabí-
dek podaných v rámci uveřejněného záměru na 
pronájem nebytových prostor.
 Rozhodnutí o uzavření Smlouvy na zhotove-
ní projektu pod názvem Opatovice nad Labem 
– napojení stezky pro chodce a cyklisty DSP + 
PDPS. 
 Koncepci rozvoje Mateřské školy Opatovice 
nad Labem pro období 2016 – 2021 včetně návr-
hu na rozšíření stávající kapacity mateřské školy 
v prostorách stávající budovy č.p. 163.
 Projednala a schválila předložený návrh Vý-
roční zprávy o činnosti školy.
 Projednala a doporučila zastupitelstvu schvá-
lení předloženého návrhu dokumentu pod ná-
zvem Program rozvoje obce 2016-2026.
 Podmínkách obce, za kterých je možné po-
kračovat na společném projektu výstavby objek-
tu bytového domu B1 a kulturního centra OPAT 
v areálu bývalých kasáren.                            (era)

Obecní policisté pracují v Opatovicích nad Labem v novém složení již více než rok. 
Na této dvoustraně jsme chtěli přiblížit rozmanitost i náročnost jejich služby. Jak 
hodnotíte práci Martina Michalce (na fotografii v článku nahoře vlevo) a Michala 
Jelínka (tamtéž vpravo)?  

1. Jsem s jejich prací spokojen/spokojena a myslím si, že jsou to profesionálové na 
svém místě.
2. Myslím, že by měli přidat, a jsou místa a oblasti, na které by se měli zaměřit. 
Uvítal/a bych případné rozšíření o dalšího strážníka. 
3. Obecní policii pro život v Opatovicích a Pohřebačce vůbec nepotřebuji. 

Hlasovat můžete na www.opatovicenadlabem.cz. Náměty na zlepšení práce obecní 
policie můžete poslat na mail uvedený tamtéž. Děkujeme.             (era)

Anketa 
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Obsáhlý dokument nazva-
ný Program rozvoje obce je 
dokončen. Téměř třicet stran 
textu se zabývá výhledem na 
příštích deset let. To, jak budou 
jeho plány naplněny, ale závisí 
na plnění rozpočtu již pro rok  
2017. 

„Program rozvoje obce a jeho 
součásti (akční plán, katalog 
aktivit apod.) jsou základním 
stavebním kamenem pro tvor-
bu finančního plánu, finanč-
ního výhledu,  ale i rozpočtu 
obce na následující roky,“ píše 
se v dokumentu. Materiál pro-

Program rozvoje obce je hotový, 
řeší projekty až do roku 2026

Obecní knihovna přeje všem svým věrným čtenářům i všem 
obyvatelům Opatovic nad Labem a Pohřebačky v roce 2017 
vše nejlepší,  především železné zdraví. 

Jménem knihovny bych ráda poděkovala čtenářům, kteří se 
svými podněty a přáními podílejí na skladbě a obnově kni-
hovního fondu. Že ráda vyslechnu recenze na přečtenou lite-
raturu a pokud je to v mých silách a finančních možnostech 
obce, snažím se ji pro naši knihovnu zajistit, to  už návštěvníci 
knihovny vědí. I z tohoto důvodu byl založen účet knihovny na  
FACEBOOKU. Na adrese: Obecní knihovna Opatovice nad La-
bem se můžete vyjadřovat ke  knihovně jako takové, vznést 
svá přání, co se týká nákupu nových knih a jiným čtenářům dát 
typy na dobré počtení. Celý fond knihovny, včetně přehledu o 
tom, zda je žádaná kniha momentálně k dispozici pak najdete 
na : http://katalog.kkpce.cz/katalog/opatovicenl.

 Vaše knihovnice, Věra Pečenková

Knihovna uvítá recenze knih, 
které by mohla případně pořídit

šel doplněním a připomínkami 
a je připraven ke schválení. 
Jsou v něm obsaženy plány a 
projekty  až do roku 2026. 

„Ačkoliv na materiálu pra-
covali vedle zástupců obce i 
třeba ředitel školy, zástupce 
sportovního klubu nebo externí 
architektka, zajímaly nás také 
názory všech obyvatel obce. 
Některé návrhy na to, co by se 
mohlo v obci udělat, se mohou 
objevit třeba v rozpočtu obce 
pro tento rok,“ uvedl starosta 
Opatovic nad Labem Pavel Ko-
hout.                                   (era)

Žádný projekt by se neměl 
obejít bez přehledného vyúč-
tování. Obec Opatovice nad 
Labem proto zřídila již před ča-
sem na svých stránkách sekci 
Investiční projekty. Každý z 
obecních projektů je v něm po-
psán a doložen od prvotního  
záměru, přes všechny potřeb-
né dokumenty až po poslední 
fakturu. 

Najdete tam dopodrobna i 
všechny velké stavby a nákupy, 
které obec financovala v  roce 
2016. Přesto si připomeňme 
některé z nich. 

Po předloni zprovozněných 
zastávkách byly dokončeny i 
chodníky kolem průtahu obcí 

a některých okolních ulic v Po-
hřebačce. Nové chodníky ve-
dle větší bezpečnosti chodců 
usnadnili i například pořádání 
Pohřebačského jarmarku. Cel-

Přehled investic roku 2016 je na webu

ková cena díla byla 6 029 097 
Kč včetně DPH.

Trvalo to jen necelý měsíc a 
cyklostezka k nové vlakové za-
stávce získala osvětlení. První 

letošní větší investiční projekt 
v obci přišel na necelého půl 
milionu korun. Stezka je nyní 
bezpečnější po celou noc. I v 
době menšího provozu, mezi 
jedenáctou až čtvrtou ráno, 
svítí alespoň každá třetí lampa.
  Byla to donedávna předpo-
slední ulice v Opatovicích bez 
obecního vodovodu a kanali-
zace. To už nyní neplatí a po 
kolaudaci a vyčištění potrubí 
mohou obyvatelé ulice Ve stříd-
ni  síťe využívat. Poměrně ná-
ročná stavba spojená s řadou 
komplikací stála ve výsledku 3 
964 493 Kč včetně DPH. 
 Menší opravy zažily i třeba ma-
teřská a základní škola.     (era)

Základní škola Opatovice nad Labem, okres Pardubice,
...přijme pedagogického pracovníka (pracovnici) 

pro výkon pedagogických činností mimo vyučování. 
Jde o výkon dohledu nad žáky 

a dále zajišťování zájmové činnosti žáků. 
Nutné je minimálně střední pedagogické vzdělání. 

Dále požadujeme osobnostní předpoklady, bezúhonnost 
a kladný vztah k pedagogické práci.

Jde o částečný úvazek. Výhodou bude vzdělání požadované na výkon 
funkce asistenta pedagoga, je výhled na uplatnění v tomto oboru.

Nástup: ihned

Kontakt:  Mgr. Hynek Kalhous, ředitel školy | tel: ZŠ 466941278 | mobil 774291908 | e-mail: skola@zsopatovice.cz

...hledá psychologa 
(psycholožku) 

s odpovídajícím vzděláním, 
pro poradenskou práci 

se žáky školy. 
Alespoň jeden den v týdnu, 

raději dva nebo více.

Nástup: 
ihned nebo dohodou

...přijme plně kvalifikovanou kuchařku. 
Jde o perspektivní místo s možným 

trvalým pracovním poměrem. Práce při 
přípravě stravy ve školní jídelně školy.  

Předpoklady: vzdělání na úrovni odborné přípravy, 
zdravotní způsobilost + zdravotní průkaz, 

zájem o práci.

Nástup: předpoklad začátek školního roku 2017 / 
2018, upřesnění dle dohody o zácviku, jaro 2017.



NÁVRATOVÝ LÍSTEK

Mám zájem o doručování zpravodaje Opatovice DNES 
nadále do své poštovní schránky a uhradím 5 Kč poplatek za každé 
číslo vydané v roce 2017 (12 x 5 Kč) tedy 60 Kč v pokladně obecního 
úřadu nebo bezhotovostně na základě vystaveného dokladu pro platbu: 

Jméno a příjmení: ……..…………………………….................…………................

....……………………….............................................................…………..............

Kontaktní adresa: ……………...........………………….............................................

.....……………………….............................................................…………..............

Telefon: ……………………….............................................................…………......

E-mail: …………………………………............................................................….....

Doručovací adresa zpravodaje (pokud není totožná jako výše) 

.................................…………………………...........………....................................

....……………………….............................................................…………...............

....……………………….............................................................…………...............

Vyplněný návratový lístek do 10. února 2017 zašlete poštou na Obecní úřad 
Opatovice nad Labem, emailem na adresu redakce@opatovicenadlabem.cz 
nebo vhoďte do schránky u vchodu do budovy úřadu.

Obecní zpravodaj Opatovice 
DNES vychází, opět jako mě-
síčník, již čtvrtým rokem. Po-
kud jste si zvykli na to, že ho 
většinou kolem 15. až 20. v 
měsíci najdete ve své poštov-
ní schránce, nebo chcete, aby 
tomu tak bylo, předplaťte si ho 
na přiloženém návratovém líst-
ku. 

Pro ty, kteří tak učinili již dříve, 
zůstává objednávka v platnosti 
až do odvolání. Pouze  je třeba 
uhradit částku za roční před-
platné/roznosné  ve výši 60 Kč 
na pokladně obecního úřadu. 
Náklad tištěných zpravodajů je 
omezen a objednáním si zajis-
títe, že se na vás vždy dostane. 

Dostupný je také v plné ver-
zi, ve formátu PDF, na webo-

Objednejte si zpravodaj 

Reprezentační ples nabízí
další volné vstupenky

„Zlatý hřeb“ opatovické taneční se-
zóny, velký XI. Reprezentační ples, se 
po loňské odmlce, uskuteční v pátek 
10. února 2017 opět ve Společenském 
domě v Opatovicích nad Labem. 

„Vstupenky na ples jsou v prodeji již 
od začátku ledna na pokladně obec-
ního úřadu. Na webových  stránkách 
obce byl umístěn rozpis umístění stolů s 
možností si zarezervovat vybrané místo 
elektronicky,“ vysvětlila Hana Krušinová 
z obecního úřadu a dodává, že zarezer-
vovaná místa je třeba neprodleně poté 
uhradit. „Mělo by to být do druhého pra-
covního dne.“ 

V současnosti byl navýšem počet vstu-

penek o tři desítky pro sezení na balko-
ně tanečního  sálu. Objednávejte.

Reprezentační ples patří k největším 
akcím plesové sezony. Tradičně láká 
nejen na tanec, na letošním ročníku 
bude opět skupina Quattro, ale také 
třeba na velkou tombolu.  Bylo tomu tak 
vždy téměř deset let. Ránou do rozběhlé 
tradice byly potíže s hledáním nájemce 
prostor Společenského domu, kde se 
ples pravidelně koná. Výběrové řízení 
na provozovatele konané na konci roku 
2015, se neobvykle protáhlo, a tak vzalo 
za své i pořádání plesu vloni v únoru. 
Pořadatelé věří, že se podaří na tradici 
opět navázat.                                          (era)

O čem jednala Rada obce 9.1.2017

  Dodatku č. 1 ke smlouvě o přijímání plateb-
ních karet při placení zboží a služeb. Dohody o 
podmínkách zpopl. využívání POS terminálu.
 Uzavření Dohody o odborné praxi žáků školy 
s Obchodní akademií a Jazykovou školou s prá-
vem státní jazykové zkoušky Pardubice.
 Darovacích smlouvách s dárci na poskytnutí 
finančních darů na zajištění organizace Repre-
zentačního plesu.
 Dodatcích k nájemním smlouvám na proná-
jem bytových  jednotek v Opatovicích.
  Uzavření Příkazních smluv s příkazníkem IN-
GENIRING KRKONOŠE a.s., na zajištění akcí - 
Dodávka nástaveb komunální techniky - sypače 
vozovek a agresivního kartáče, zajištění zhoto-
vitele stavby pod názvem Chodník podél silnice 
03324 Pohřebačka, II.etapa a zajištění zhotovi-
tele stavby pod názvem Opatovice nad Labem 
– napojení stezky pro chodce a cyklisty.
 Uveřejnění výběrového řízení na pronájem 
uvolněné garáže v budově označené jako S7 v 
areálu bývalých kasáren.
 Projednala a uložila starostovi, aby projednal 
uvedená doporučení pro zlepšení činnosti ško-
ly v Inspekční zprávě ČŠIE 1124/16-E ze dne 
2.1.2017 s ředitelkou mateřské školy a o přija-
tých opatřeních informoval radu.
 Schválila Zprávu o auditu bezpečnosti práce a 
požární ochrany provedeného u příspěvkové or-
ganizace obce Mateřské školy Opatovice nad L.
 Schválila Zprávu o auditu bezpečnosti práce 
a požární ochrany provedeném v příspěvkové 
organizaci obce Základní školy Opatovice nad L.
 Uložila starostovi, aby projednal návrh postu-
pu odprodeje 4 bytových jednotek v byt. domě   v  
ulici Dvořákova 228-229 v Opatovicích.   (era)
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vých stránkách obce. Vyplněný 
návratový lístek do 10. února 
2017 zašlete poštou na Obec-
ní úřad Opatovice nad Labem, 
oscanovaný emailem na adre-
su redakce@opatovicenadla-
bem.cz nebo jej po vystřihnutí 
vyplňte a vhoďte do schránky u 
vchodu do obecního úřadu.

V případě, že již zpravodaj v 
tištěné verzi dál odebírat ne-
chcete, je třeba odběr zrušit. 
Učinit tak můžete také písemně 
na e-mailovou adresu, poštou 
nebo na podatelně obecního 
úřadu. Jak zaslat článek nebo 
pozvánku na některou z akcí 
pořádaných v obci najdete v ti-
ráži na zadní straně. Těšíme se 
na vaše podněty. 

     Leoš M. Kučera, šéfredaktor
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První snímek v rubrice Obrazem se vrací k předvánoční besídce v mateřské škole v Opatovicích na Labem. 

Po roční odmlce se druhý únorový pátek uskuteční v pořadí již jedenáctý reprezentační ples obce. Více o akci na straně 7.

Stránku Obrazem jsme tentokrát věnovali také ohlédnutí za tradičním vítáním nového roku u zvoničky v Pohřebačce a následnému ohňostroji.


